[bookmark: _GoBack]15.05.2023Г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОНА И ОЛЬХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14,17,24,44 Устава Шара-Тоготского муниципального образования Ольхонского муниципального района Иркутской области, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1.Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Ольхонского района и Ольхонского муниципального района путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Ольхонский муниципальный округ Иркутской области на 05 июня 2023 года по 07 июня 2023года. Место проведения слушаний: Шара-Тоготское муниципальное образование, здание МКУК «Шара-Тоготский Дом культуры» сельского поселения, расположенное по адресу: с.Шара-Тогот, ул.50 лет Победы, д.7.
Приложение 1 прилагается. (Оповещение о проведении публичных слушаний в населенных пунктах Шара-Тоготского МО).
2.Довести до населения Шара-Тоготского сельского поселения информацию о дате, месте и времени, повестке дня и содержании вопроса, вынесенного на публичные слушания, путем опубликования в печатном издании «Байкальские зори» и на официальном сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования, Председатель
Думы Поселения М.Т.Нагуслаев

Приложение 1

Оповещение  о назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Ольхонского района и Ольхонского муниципального района путем объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования-Ольхонский муниципальный округ Иркутской области внесения изменений в генеральный план Шара-Тоготского муниципального образования

Администрация Шара-Тоготского муниципального образования оповещает о  назначении и проведении публичных слушаний в населенных пунктах  Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Решение Думы Поселения от 15.05.2023, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях, и опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения.
	16.05.2023

	2
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	с 05.06.2023

	3
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	с 05.06.2023-07.06.2023

	4
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний и заключений по результатам публичных слушаний
	в течение 14 календарных дней, со дня проведение собраний участников публичных слушаний

	5
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течение 3 календарных дней, со дня подготовки и оформления

Участники публичных слушаний вправе вносить свои предложения и доводы по публичным слушаниям:
1).Посредством официального сайта администрации Шара-Тоготского муниципального образования (shara-togot@mail.ru) – до 07.06.2023;
2). В письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний – во время проведения собраний участников публичных слушаний;
3).В письменной форме в адрес администрации Шара-Тоготского муниципального образования – до 07.06.2023 (предложения и замечания).
4).Решение Думы  Шара-Тоготского муниципального образования от 15.05.2023 опубликовать 16 мая 2023 на официальном сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования (https://шара-тогот.рф).
[bookmark: _Hlk3207676]5).Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний указана ниже в таблице:

	Населенный пункт
	Адрес
	Дата и время

	д. Кучулга
	                        ул. Светлая, д.1
	05.06.2023 в 11-00

	с. Шара-Тогот
	ул. 50 лет Победы, 7 Дом Культуры
	05.06.2023 в 15-00

	д. Куркут
	База отдыха «Андреевский двор Андреевский»
	06.06.2023 в 11-00

	с. Сахюрта
	ул.Центральная,д.13 Дом Культуры
	06.06.2023 в 14-00

	п. Шида
	Придорожное кафе  у «Оглобиных»

	07.06.2023 в 10-00

	д. Сарма
	Ул.Менделеева,12а, Дом культуры
	07.06.2023 в 13-00

	д. Курма
	База отдыха «Уюга»
	07.06.2023 в 16-00